中 国 计 量 测 试 学 会
量学发【2018】58 号

关于举办 JJG539-2016《数字指示秤》等

国家计量检定规程宣贯培训的通知

各相关单位：

    根据原质检总局关于做好国家计量技术规范制定、修订及宣贯

计划有关事项的通知（国质检量函〔2016〕163号）及全国衡器计量

技术委员会的工作计划，为使我国非自动衡器计量检定从业人员全

面系统地理解、掌握新修订规程的技术要求和检定方法，保证规程

的实施效果和执行力度，由规程起草人授课。本次培训由全国衡器

计量技术委员会主办，中国计量测试学会承办。请各省、市、县计

量技术机构及有关企事业单位选派人员参加，现将有关事宜通知如

下：

    一、培训时间及地点

培训时间：2018年 8月 8日-11日（8日报到）；

培训地点：云南通信股份有限公司（泰丽国际酒店）。

二、培训对象

各省、市、县计量技术机构及有关企事业单位相关人员。

三、培训内容

1.JJG539-2016《数字指示秤》检定规程较旧规程差异及新规程

 2

解读；

2. JJG14-2016《非自行指示秤》检定规程较旧规程差异及新规

程解读；

3. JJG13-2016《模拟指示秤》检定规程较旧规程差异及新规程

解读。

四、培训教材

国家计量技术法规统一宣贯教材，由全国衡器计量技术委员会

组编的《非自动衡器》。

五、培训费用

1、培训费:1200 元/人（含资料费）。食宿统一安排，费用自理；

2、缴费方式：汇款、刷卡、现金。

六、考核与发证

培训结束后，由中国计量测试学会颁发培训证书。该证书可作

为注册计量师继续教育证明。

七、报名事宜

1、参加培训人员，请填好《培训班报名回执表》后，于 2018

年 7月 31日前通过电子邮件发至中国计量测试学会联系人邮箱；

2、培训时带一张 2 寸免冠照片（培训证书用）。

 3

汇款信息

单位名称：中国计量测试学会

开户银行：工商银行北京和平里北街支行

银行账号：0200004209089104153

联系人：仵淑华

邮  箱：wushuhuamail@126.com

电  话：010-84639732  13611102244

附件 1：酒店路线图

附件 2：《培训班报名回执表》

  中国计量测试学会

   2018年 7月 2日

 4

附件 1

1、机场——酒店（约 28公里）：

乘机场 2号 B线到 泰丽酒店站点 下车（25元/人），机场公交 919

线（13元/人）到 东站（环城南路）下车前行 10米即可到达酒店区

域，如乘座出租车费用约 100元。

2、火车站——酒店（约 3公里）：

公交车（车票 2元）：从火车站乘 25路、50路到 东站 下车即到。

出租车：12元以内

3、高铁（火车南站）——酒店（约 25公里）：

从高铁站可乘 922路公交到菊花村站前行 400米即到达酒店区域。

火车南站乘坐地铁到环城南路站下车（票价 6元），约 45 分钟，从 D

出站口出乘坐 25、75、98、111路公交到东站下车即到。

 5

附件 2

 “数字指示秤”培训班报名回执

姓名 性别 身份证号 单位名称 邮箱 手机 住宿 增值税专用发票信息 增值税普通发票信息

      口拼房

口包房

单位名称

纳税人识别码

地址

电话

开户银行及账号

单位名称

纳税人识别码